Secretaria Municipal de Saúde de Luziânia

Rua Professor Artur Roriz, s/nº, Setor Aeroporto, CEP: 72.800-400
(61) 3906-3606 – CNPJ: 07.556.717/0001-63 – site: www.luziania.go.gov.br

DECLARAÇÃO DE IMPEDIMENTO DE

LICITAR COM O MUNICÍPIO DE LUZIÂNIA-

GO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 2023016709

O Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o n. 07.556.717/0001-63,

por intermédio do Secretário Municipal de Saúde, Gonçalo Henrique de Sousa,

portador da CI n. 1698461/DF, CPF n. 864.570.471-49, no uso das atribuições,

conforme Decreto n. 237 de 08 de junho de 2022, a bem do interesse público, vem

DELCLARAR  que a empresa PROMEDON DO BRASIL PRODUTOS MÉDICOS

HOSPITALARES LTDA , inscrita no CNPJ sob o n° 00.028.682/0001-40, está

impedida de licitar com o Município de Luziânia-GO, pelos próximos 02

(dois) anos, contados da publicação desta.

DA MOTIVAÇÃO

Considerando o processo administrativo n. 2023008398, no qual a empresa

Promedon do Brasil Produtos Médicos Hospitalares Ltda, inscrita no CNPJ sob o n.

00.028.682/0001-40, deixou de entregar o item 214 da Ata de Registro de Preços n.

31/2022.

Considerando que, apesar de devidamente notificada, deixou de exercer o seu

direito à ampla defesa e do contraditório.

Considerando o Parecer Jurídico e a Decisão do Gestor.

 Plenamente justificadas as sanções imputadas.

 Intimem-se a empresa  PROMEDON DO BRASIL PRODUTOS MÉDICOS

HOSPITALARES LTDA , inscrita no CNPJ sob o n° 00.028.682/0001-40.

 Após o decurso do prazo, publiquem-se e dêem conhecimento a Comissão

Permanente de Licitaçao.

 Por fim, arquivem-se os autos.

         Luziânia-GO, 12 de julho de 2023.

Gonçalo Henrique de Sousa
              Secretário Municipal de Saúde